BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 219/BXD-KTXD
V/v điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng.
	Hà Nội, ngày 09 tháng 12 năm 2011

Kính gửi: Công ty Cổ phần kiến trúc Thăng Long

Trả lời công văn số 38/CV-TL ngày 08/11/2011 của Công ty Cổ phần kiến trúc Thăng Long về việc điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo nội dung công văn số 38/CV-TL thì công trình được tổ chức đấu thầu trước khi có Thông tư số 09/2008/TT-BXD ngày 17/4/2008 của Bộ Xây dựng nhưng chưa phê duyệt kết quả đấu thầu. Sau khi Thông tư số 09/2008/TT-BXD có hiệu lực, chủ đầu tư đã tổ chức điều chỉnh giá các gói thầu, phê duyệt lại tổng mức đầu tư của dự án theo hướng dẫn của Thông tư số 09/2008/TT-BXD sau đó mới đàm phán ký kết hợp đồng (hình thức hợp đồng theo đơn giá cố định). Vì vậy, các hợp đồng thuộc các gói thầu điều chỉnh theo Thông tư số 09/2008/TT-BXD cũng thuộc phạm vi điều chỉnh của Thông tư số 09/2008/TT-BXD (thực hiện điều chỉnh theo văn bản số 26/BXD-KTXD ngày 09/01/2009 của Bộ Xây dựng).

Trên đây là ý kiến trả lời của Bộ Xây dựng, Công ty Cổ phần tư vấn kiến trúc Thăng Long căn cứ hướng dẫn trên để thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Lưu VP, KTXD (Nh5).
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh